PHÒNG GD&ĐT TIÊN LÃNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    TRƯỜNG TH MINH ĐỨC	                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
							       Tiên Lãng , ngày 16 tháng 06 năm 2023
HƯỚNG DẪN
Về việc Tuyển sinh  lớp 1 năm học 2023- 2024

Căn cứ Kế hoạch số: 20/KH -THMĐ ngày 07/06/2023 của trường TH Minh Đức về việc tuyển sinh  năm học 2023- 2024, Hội đồng tuyển sinh nhà trường hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 như sau:
1. ĐỐI TƯỢNG TUYỂN SINH:
· [bookmark: _GoBack]Trẻ sinh năm 2017 (cả trẻ khuyết tật sinh năm 2017 trở về trước) đang cư trú tại địa phương khu 1,2,7,8 Thị Trấn Tiên Lãng, trẻ nơi khác nếu có chỉ tiêu.
· Chỉ tiêu tuyển sinh: Tuyển sinh 03 lớp, 110 học sinh.
2. HÌNH THỨC, THỜI GIAN TUYỂN SINH:
Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến trên hệ thống tuyển sinh đầu cấp:
+ Tuyển sinh thử nghiệm: Từ 19/6/2023 đến ngày 26/6/2023
+ Tuyển sinh chính thức :  Từ 10/7/2023 đến ngày 22/7/2023
3. QUY TRÌNH THỰC HIỆN:
3.1 Rà soát thông tin:
- Phụ huynh học sinh rà soát chỉnh sửa lại thông tin cho chính xác ( GV mầm non hướng dẫn)
3.2  Các bước thực hiện tuyển sinh trực tuyến:
Bước 1:Phụ huynh học sinh đăng nhập trên Hệ thống tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ: https://tsdc.haiphong.edu.vn
Bước 2: Chọn ô “ đăng kí tuyển sinh sau đó tại dòng lớp 1 chọn ô “ đăng ký”.
Bước 3: Nhập mã định danh cá nhân và mật khẩu (Mã định danh và mật khẩu đã được trường Mầm non cung cấp), phụ huynh vào mục chọn trường đăng kí tuyển sinh cho con ( chọn trường mà phụ huynh có nguyện vọng cho con học) và tích vào ô trong mục đăng kí các dịch vụ giáo dục như: bán trú, quản lý ngoài giờ,..... sau đó nhập mã bảo vệ và tích vào ô “ Tôi cam kết khai đúng thông tin”, rồi nhấn ô “ Gửi thông tin”.
           Bước 4: Phụ huynh tải phiếu “ đăng kí dự tuyển” và in phiếu “ đăng kí dự tuyển”
         Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp - bổ sung từ ngày 24/7/2023 đến 30/7/2023.
3.3 Hỗ trợ - tư vấn - kĩ thuật
 Cô giáo: Vũ Thị Duyên - ĐT: 0936810167 ;  Phạm Thị Thi - ĐT: 0334835888
 Cô giáo: Vũ Thị Làn - ĐT: 0974793061; Cô Vũ Thị Hiền - ĐT: 0974774426
KĨ THUẬT : 0986189804  -  0346443390
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

[Type here]	[Type here]	[Type here]